

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przed; z powodu dorocznej Uroczyst. ści Śgo Józefa *Opieki*, odprawiać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją.

W Gazecie Rządowej Nro 94, w zadosyć uczynieniu żądaniu Cesarско-Austr: Rządu, ogłoszonym zostało Obwieszczenie tegoż Rządu, wydane na skutek Najpoddaniejszego przedstawienia Rady Ministerjalnej do J. C. Król: Apostol: Mci, o zakazie zakupywania w obrębie Austrii, oraz przywozu i wywozu dzieł sztuki, pochodzących z *Rzymu, Florencji i Wenecji*.

— Komitet Towarzystwa wspierania Artystów muzyki, ich wdów i sierot, ma honor zaprosić Szanownych Członków tegoż Towarzystwa na Sesję, jutro o godzinie 12tej w południe.

Alexander *Kobuszyński*, b. Kapitan b. W. P., Kawaler Orderu Legji Honorowej, Krzyża Polskiego i Znaku nieskazitelnej służby, przeżywszy lat 69, onegdaj rozstał się z tym światem. Przyjaciele zmarłego, zapraszają Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok lego, dziś o godz: 4tej po połud., z domu Nro 1272 przy ul: Nowy-Swiat, na smętarz Powązkowski.

Wczoraj rozstała się z tym światem, ś. p. Karolina *Dannemann*. Wyprowadzenie jej zwłok, nastąpi jutro o godz: 4tej po połud., z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na smętarz tegoż wyznania, na które strojskana Matka wraz z Siostrami, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W smutku pograżeni Rodzice po zgonie ś. p. Julji *Unruh*, Pannie, w 23ciej wiosnie zgasłej, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na smętarz Ewang: Reformowany.

*Bank Polski* ogłosił drukiem Wykaz Numerów Obligacji udziałowych z pożyczki 42,000,000 w latach 1830 do włącznie 1848 r. wylosowanych, z którymi właściciele do dnia 20 Grud: (1 Stycz:) 1849 r. po wypłacie nie zgłosili się. (Wykaz taki można przejrzeć w Druкарni Kurjera). W liczbie tych obligacji, znajdują się: Obligacja Nr 42,601 z wygraną zł. 200,000 z r. 1845; Nr 100,492 z wygraną zł. 20,000; Nr 50,689 i 100,465 z wygranami po zł. 5,000; dalej jedna na złp. 2,500; trzy na zł. 2000; jedna na zł. 1600; siedm, na zł. 1500; reszta na summy 1000 zł. nie przenoszące.

Podpisani Aptekarze, Właściciele Instytutu patentowanego Wód mineralnych sztucznych, urządzanego sposobem Dra *Struve* Senior wynalazcy, a od r. 1824 eksystującego w ogrodzie pałacu Wgo *Dückerta*, przy ogrodzie Krasieńskich, mają zaszczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż w r. b. zakład ten w drugiej połowie Maja otworzonym

będzie. Dzień otwarcia, później oznaczonym zostanie. Stosownie do życzenia WW. Panów Doktorów, oprócz dawniej wyrabianych wód: *Karlsbadzkich Sprudel*, *Neubrunn*, *Mühlbrunn* i *Schlossbrunn*; *Emskich Kesselbrunn* i *Kraenchen*; *Marjenbadzkich Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; *Egerskich Salzquelle* i *Franzesbrunn*; *Kaukazkich Nardsann* i *Elisabetynskiej*; *Gorzkich Saidschütz*, *Pültau*, *gorzkiej mussujacej*, *Obersalzbrunn*, *Selters*, *Kissingen-Ragozi*, *Vichy Grande grille*, *Pyrmont*, *Driburg*, wody Magnezjowej, *Sodawater* i *Limonady Dra Miathe*; w tym roku Wody *Kreusnach*, *Elisenquelle*, *Gleichenberg Constantinsquelle*, tudzież przetwory na kąpiele. *Ems* (quelle des Stejnernen Hauses) i *Toeplitz Steinbad*, zawsze w zapasie utrzymywanemi będą; a nadto na żądanie każda inna kąpiel lub woda mineralna przyrządzanemi zostaną. Wspomniane Wody są: w butelkach przygotowane i znajdują się prawie we wszystkich Aptekach Warszawskich i znacznej liczbie handlów, a dla odróżnienia są firmą naszą na szkle wyciśniętą, oraz pieczęcią z obu stron korka opatrzonemi. — S. *Elsner*, Ig: *Lesiński*, J. *Żelazowski*.

Statki Żeglugi parowej już odeszły z ładunkiem do *Gdańska*. Dla korzystania z ich powrotu, Zarząd teje Żeglugi, tak urządził, iż ktoby życzył sobie sprowadzić niemi jakie produkta z *Gdańska* do *Warszawy* lub do miejsc pośrednich, wtedy zgłosi się tylko w tym interesie do Pana *Hebeller* Komisanta Żeglugi parowej w *Gdańsku*, który po cenach tam praktykowanych, towary na statki rzeczone przyjmować jest umocowany.

Kilka dni temu, przechodzący podziwiali niesione w doniczkach, dwa osobliwe kwiaty, zupełnie rozkwitłe, koloru pąsowego i białego. Kwiaty takowe a właściwie krzewy, nazywają się *Azalea*, i odznaczają się różnością koloru. Zwykle znajdują się w sferach południowych. Okolice *Tyflisu*, obfitują w nie tak dalece, iż miejscami napotykać można lasek tych krzewów ozdobiony różnobarwnemi wiencami.

Od d. 2go do 10go Maja odbywać się będzie w mieście Okręgowem *Żarkach*, Smio-dniowy walny Jarmark na owce, konie, bydło i t. p., w czasie którego od stacji Kolei żelaznej w *Myszkowie*, do *Żark*, kursować będą wygodne omnibusy. Z *Myszkowa* zaś do *Warszawy* i granicy, pociągi odchodzi dwa razy na dzień to jest: o w pół do 10tej rano, i o w pół do 6tej po południu.

Dyrektor Instytutu Wód Mineralnych pod kierunkiem Dra *Struve* z *Drezna*, w Ogrodzie Saskim, ma zaszczyt Prześw: Publiczność, oraz WW. Panów Doktorów uwiadomić, że przygotował znaczny zapas



Wód Mineralnych w butelkach przeszło gatunków trzydzieści i kilka, między temi: *Rekoara* i *Gleichenberg*, i wszelkie inne znane Szan: Publ. Limonada magnezjowa podług przepisu Dr *Struve* i *Mialhe*. Z napojów gazowych w pół-butelkach znajduje się na każde żądanie: *Soda water*, *Limonada gazowa*, oraz dwa gatunki na winie. Kąpiele mineralne, w tym roku po odbytej naukowej podróży do Drezna i innych miejsc, pomnożyłem, i gotów jestem takowe wydawać z Instytutu w naczyniach łatwo do transportowania, mianowicie: *Toeplitz*, *Eger*, *Marienbad*, *Ems*, *Akwisgran* (Aachen), *Zelazne*, *Alexis*, *Morskiej*, ditto *Apenrade*, *Karlsbadzkiej*, *Kreuznacher Mutterlaug* świeżo z miejsca sprowadzony; *Szlam* w *Toeplitz*, *Marienbad* i w *Frauenbrunn* używany. Otwarcie Instytutu nastąpi 17 lub 20 Maja, stosownie do pogody, o czem stanowcze doniesienie na ośm dni wprzód ogłoszone będzie. — *Ferdynand Dippel*, Chemik z Drezna.

Wczoraj przy sprzyjającej pogodzie, płeć piękna *sklepowała*, (w angielskim języku mówi się *shopping*, od *shop* (sklep), dla czegożbyśmy i my ze sklepu, słowa na oznaczenie obchodzenia sklepów, utworzyć nie mogli). Już też i towary z *Lipska* zaczynają ukazywać się.

Kontredanse skomponowane na pianof: i ofiarowane W. Pannie *Zofji Engelke*, przez *Alexego Benduskiego*, wyszły nakładem *Józefa Markusfeld* w Wieluniu; cena zł. 2. W Warszawie są do nabycia w Składzie muzyki *Ig: Klukowskiego* i *Bernstejna*.

Kto chce użyć przyjemnego zamieszkiego spaceru, do miejsca znanego ze swego rokosznego położenia w cieniście lasu w dolinie, nad brzegiem kryształowego szumiącego wodospadu, niechaj odwiedzi *Kaskadę* za rogatkami *Marymontskimi*, znacznie teraz zmienioną i upiększoną przez nowego jej właściciela *P. Milke*. W miejsce dawnej zbutwiełej, niskiej i ciemnej sali gościnnej, stanął pałacyk elegancki z kolumnadą frontową na punkcie zajazdu; w środku obszerny salon z orkiestrą, liczne buduary, bufet i pokoje jadalne pomieścić mogą najliczniejsze nawet grona goszczących; w ogrodzie liczba altanek została pomnożoną, założono nowe chodniki i mnóstwo nowych posadzono krzewów i kwiatów. Sam urok *Kaskady* stanowiłby już ponętą dostateczną dla spacerujących; nie zapomniat jednak *P. Milke* i o czesnej *materjalnej*, to jest o zaspokajaniu wszelkich wymagań *gastronomicznych*. Wyborne potrawy, mianowicie nowalje wiosenne, chłodniki i wszelkie napoje jak najsmaczniej przyrządzane i w jak najlepszych gatunkach, są tamże każdego czasu do nabycia po cenach umiarkowanych. W doiach świątecznych muzyka uprzyjemnia pobyt goszczącym. Grona oddzielne mogą tamże zamawiać śniadania, obiady, kółcaje, lub w obszernym lokalu pałacyku wyprawiać zabawy familijne. Droga do *Kaskady* jest krótka, spacerujący może ją odbyć konno i pieszo, a pewno nikt nie pożałuje odwiedzając to miejsce tak odmłodniałe.

Znany od lat tyłu Skład materiałów pismienych i rysunkowych *PP. A. Giwartowskiego* i *Spółki*, przeniesionym został z pałacu Rządowego (b. Paca) do domu *Grabowskiego* (*Teppera*) na *Miodowej* ulicy. Urządzenie wewnętrzne sklepu, odpowiada ozdobnej wystawie, w której mieszczą się rozmaite szczegóły.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 62 (zł. 97 g. 14); wartość kuponu k. 20<sup>o</sup>/s. — Obligi Skarbowe 4<sup>o</sup>/o, za 100 rsr: żądają rsr. 73.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Pięć lat*, *J. Panna Moroz* i *J. P. Jasiński*; po Kom: *Biedny Rybak*, *J. Panna Morys*, *J. P. Żółkowski* 2-kroć, oraz *J. P. Stolpe*.

*Anglja*. — Z *Londynu* miano odesłać nowe propozycje, celem zawarcia pokoju między *Danją* a *Niemcami*. Król *Duński* ma nadać *Szleswigowi* ustawę. — *Margrabia Lansdowne* 19go b. m. odpowiedział na interpelację *Lorda Stanley*, że papiery tyżące się sprawy *sycylijskiej*, wkrótce będą *Parlamentowi* przedstawione; że flota *Admirała Parker* jest odwołaną, za pozostawieniem kilku tylko statków dla opieki Anglikami osiadłemi w *Sycylii*. Na zapytanie *Lorda Beaumont*, odpowiedział, że interwencja *francuzka* w *Rzymie* nie była przedmiotem układów z *Anglją*. W izbie niższej 19 b. m. na podobne interpelacje *Pana d'Israeli*, *Lord Jan Russel* odpowiedział, że papiery tyżące się sprawy *sycylijskiej* niebawem będą *Parlamentowi* przedstawione, co nie może nastąpić z papierami tyżącemi się sprawy *szleswigskiej*, ponieważ układy toczą się jeszcze. *Lord Palmerston* potwierdził wiadomość umieszczoną już poprzednio w gazetach, że przez zapomnienie w jego biurze, odpowiedź na notę przybyłą z *Kopenhagi*, została o parę dni opóźniona, co jednak istotnie układowi nie szkodziło, gdyż warunki w pomienionej nocie podane, i tak nie mogłyby być przyjęte. — *Xię Albert* wrócił do *Londynu* z *Grimsbly*, gdzie położył kamień węgielny do nowej przystani. — *Dziennik Czas* wynurza swoje zadowolenie, że *Franja* i *Austrja*, mają teraz we *Włoszech* cel jednaki, to jest przywrócenie stałego porządku wbrew krzyków demagogów.

*Austrja*. — *Feldmarszałek Porucznik Nugent* przeniósł swoją kwatery główną z *Dalia* do *Ruma*. — *Wojsko cesarskie* ma zająć stanowisko pod *Granem* (*Ostryhomem*). — Od kilku dni sprowadzają znaczną liczbę jeńców *węgierskich* do *Wiednia*. — W ministerstwie zdania jeszcze są podzielone względem dalszego prowadzenia wojny z *Węgrami*. — *Hrabia Stadion* znajduje się w *Neustadt* (*Nowem mieście*), gdzie powietrze jest świeższe niż w *Baden*; codziennie jeszcze okładają mu głowę lodem; *Minister* zbyt jest cierpiący, aby mógł poświęcić się czynnościom urzędowym. — *Xię Windischgraets* 23go b. m. przybył znowu do *Otomuńca*. — *Wojsko* wysłane z *Pesztu* 18go b. m. dla odzyskania *rekonesansu*, wróciło nazajutrz. — *Feld:*



Porucz: Hrabia *Castiglione*, mianowany Komendantem *Oedenburga*. — Cesarz 16go b. m. raczył przyjmować w *Ołomuńcu* deputację Izraelitów z *Czech*, która złożyła adres z wynurzeniem wdzięczności za nadane prawa. — Urodziny Cesarza *Ferdynanda*, 19 b. m. były radośnie i uroczysto obchodzone w *Pradze czeskiej*. — Cesarz raczył nadać Szefowi rządu w *Galicji* i *Lodomerji*, Hr. Agenorowi *Gołuchowskiemu*, godność Tajnego Rady bez tacy.

*Francja*. — P. *Lamartine* ogłosił swój manifest wyborczy, w którym za zasady główne społeczeństwa podaje: rodzinę, własność i religję; za ogólnym prawem głosowania oświadcza się bezwarunkowo; za obecną zaś ustawą o tyle, o ile w niej jest zarodu do przyszłych ulepszeń. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 20go b. m. zasła sprzeczką zacięta między Panami *Gouchaux* i *Achillesem Fould*; pierwszy utrzymywał, że kiedy był Ministrem, to drugi doradzał mu zawieszenie wypłaty rent na dwa terminy; P. *Fould* zaprzeczał. — P. *Marrast* wróciwszy do zdrowia, przydywał znowu 21go b. m. na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego. — Najnowsza poczta włoska nie wspomina jeszcze nic o wkroczeniu Austrjaków do Toskanji i Rzymskiego Państwa. Według dziennika *Constitutionnel*, *Guerazzi* 11go b. m. wieczorem wahał się co czynić, i czy zwołać odroczone poprzednio Zgromadzenie ustawodawcze we *Florencji*. W sali posiedzeń umieścił był 300 gwardzystów municypalnych; lud jednak nie czekając końca narady, śród okrzyków: „Niech żyje *Leopold!* precz z Zgromadzeniem!” chciał drzwi wysadzić. Kilku członków Magistratu oświadczyło Zgromadzeniu, że jeśli zechce stawiać opór dłuższy, tedy trudno będzie ochronić je przed ludem. Zgromadzenie postanowiło jednak zasiadać nieustannie i wydać odezwę do mieszkańców. *Guerazzi*, który tymczasem schronił się do sali górnej w pałacu *Vecchio*, ofiarował Magistratowi swoją pomoc, oświadczając, że od miesiąca nie miał innego zamiaru, jak W. Xięcia przywrócić. Lud licznie zgromadzony na placu przed Ratuszem domagał się rychłego rozejścia się Zgromadzenia Narodowego i wydania Pana *Guerazzi*. Wtedy to Rada gminy udała się pochodem uroczystym do pałacu *Vecchio* z oświadczeniem, iż obejmuje rząd w imieniu W. Xięcia. Popiersie Monarchy musiano ustawić na balkonie pałacu *Vecchio*; wieczorem 12go b. m. miasto i wzgórze okoliczne illuminowano. Zgromadzenie rozeszło się, a *Guerazzi* zadowolony z tego co zasła, ma jeszcze zostawać w pałacu *Vecchio*, podług innych miał uciec do *Liworna*. — Dziennik *National* wytyka, że na czele korpusu piechoty wysłanego do *Civita Vecchia*, umieszczono 2ch Jenerałów jazdy, to jest Jenerałów *Oudinot* (syna Marszałka) i *Regnaud Saint Angely*. W passażu *de l'Opera* 21go bież: mies: opowiadano, że wyprawa przy odplynieniu z *Marsylii* wydawała okrzyki: „Niech żyje Rzeczpospolita!” Rząd

postanowił wychodzców z *Włoch* przybywających, umieścić w rozmaitych miastach *Francji* i udzielać im wsparcia. — Gazeta *Patrie* powtarza wiadomość, iż Prezydent *Ludwik Bonaparte* napisał list do swego kuzyna, Posła w *Madrycie*, wytykający mu mylność zdania wyrzeczonego przez niego w *Bordo*, jakoby Prezydent ulegał wpływowi reakcjonerów. — Kontr-Admirał *Trehouart* dowodzi eskadry, która wiezie wyprawę do *Civita Vecchia*. — *Rossyni* 8go b. m. doniósł z *Bononji*, że cieszy się zdrowiem jak najlepszym; zatem wiadomość o jego obłąkaniu pokazuje się mylną. — *Meyerbeer* 19go b. m. zaproszony był do Prezydenta *Bonaparte*, który go przyjmował z nadzwyczajną uprzejmością. — Najstarsi Feldmarszałkowie w Europie są: *Wellington*, *Soult* i *Radecki*; wszyscy trzej urodzili się r. 1769, w roku urodzin *Napoleona*. — Sprawujący inter: rossyjskie w *Paryżu*, najął wspinały pałac za 30,000 frank: rocznie.

*Niemcy*. — Posiedzenie ministerjalne w *Sztutgardzie* dnia 20go bieżącego miesiąca nie było jeszcze skończone; wszystkie stany oświadczyły się za uznaniem ustawy *Rzeszy*. — Armja związkowa wkroczyła 20go b. m. po południu do *Jutlandji*, tegoż dnia zdobyła *Kolding*, żąd wyparła 5 bataljonów duńskich. — Wzdłuż wybrzeża pod *Gdańskiem* umieszczono mocne patrole, aby zapobiedz napadowi ze strony *Duńczyków*. 20go b. m. nieprzyjaciel rozpoczął blokadę portu *Piławy*; statkom neutralnym wolno jednak odpływać. — Druga Izba Stanów hannowerskich ma być rozwiązana; głoszą, iż rząd hannowerski przyłączył się do Pruss w sprawie niemieckiej. — Ciagle utrzymuje się wieść o kongressie Monarchów w *Gotha*. — Danja miała ofiarować zaszczytne dla Niemiec warunki pokoju, tak, iż wkrótce spodziewać się należy zniesienia blokady. — Cesarsko-Rossyjski Sekretarz legacyjny *Kudrywawski*, przybył z *Londynu* do *Berlina*. — 17go b. m. zawezwano do Kancelarji Nadburmistrza w *Koblenc*, wszystkich rezerwowych i landwerów, dla objaśnienia, którzy z tych obrońców kraju, w razie powołania ich do służby, mogą się oddalić z domu bez uszczerbku. Okoliczność więc ta nasuwa także różne domysły.

*Włochy*. — 14go b. m. nowe ministerstwo toskanjskie zawiązało już stosunki z ciałem dyplomatycznym. Jenerał *Thieri* mianowany dowódcą całej siły zbrojnej. Z prowincji gwardja narodowa spieszy do *Florencji*, aby przyczynić się do utrzymania porządku. — W *Piacenza* rozlepiono odezwę syna Xięcia *Karola Ludwika*, datowaną z *Londynu*, w której ogłasza się Xięciem *Parmy* i *Piacenzy*, pod nazwiskiem *Karola IIIgo*. — P. *Mercier* wrócił z *Rzymu* do *Gaety*, bez osiągnięcia skutku swojej misji; Dyplomatyk francuzki starał się, aby rząd tymczasowy rzymski dobrowolnie przywołał PAPIEŻA. — Przed kilku dniami sprzedano dokumenta z archiwum państwa w *Rzymie*



na makulaturę. — Listy z *Palerma* 9go b. m. nie wspominają jeszcze o blokadzie tego portu. — Atak na *Catanę* na wyspie Sycylii, rozpoczął się 4go b. m., i trwał przez 3 dni; eskadra neapolitańska znacznie ucierpiała; kilkakroć jej wojsko przeznaczone do wylądowania, odparto. Generał *Filangieri* przybywszy jednak z piechotą drogą lądową z *Acireale*, zmusił do milczenia artylerję sycylijską liczącą 20 armat, umieszczoną na wzgórzach. Eskadra po 3ci raz przypuściła atak i zburzyła miasto; wojsko neapolitańskie wtargnęło, i armatami zniszczono wszystko, co tylko stawiało opór. Walka wznowiła się jeszcze na ulicach i z okien; wojsko neap: i szwajcarskie pomściło się, podpaliwszy trzy czwarte części miasta. Wedle późniejszych wiadomości, Sycylianie mieli *Catanę* odzyskać, zaś *Taorminę* utracić. — Rząd tymczasowy we *Florencji* w imieniu W. Xcia, mianował Ministrami: *Fornetti* spraw zagr., *Martini* skarbu, *Tabarrini* oświecenia, *Allegretti* spraw wewn., *Duchoquez* sprawiedliwości, *Belluomini* wojny. — *Garribaldi* ze swojemi ochotnikami pustoszy jeszcze Sycylię. — I w *Hollandji* zebrano znaczną sumę dla Jego Świątobliwości. — 12go b. m. znajdowały się w *Gaccie* 4 fregaty hiszp., okręt wojenny i dwa parostaki wojenne francuzkie, dwie fregaty ang., okręt wojenny i dwa parostaki neap.; 20,000 wojska neap: ciągnie ku granicy *Papiezkiej*.

**Rozmaitości.** — Dnia 14 b. m. wykonano w Teatrze dworskim w *Wejmarze*, nową operę w 4ch aktach pod tytułem: *Tony* czyli *Odwet*, do której muzykę napisał J. K. W. Xiążę panujący *Sasko-Koburgsko-Gothajski*. Orkiestrą dyrygował *Liszt*. Dzieło to powszechnie zyskało pochwałę. — „Jakaż to piękna ta *Adelajda* *Bethowena*”, rzekł pseudo-amator do modnisi wychodząc z koncertu. „Pokażże mi tę *Adelajdę*, *mon cher*,” odrzekł modniś skwapliwie, „obo dalipan, ani jednej też ładnej kobiety na całym koncercie nie widziałem.”

#### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bystrzanowski Adolf Oby: z Siedlec; Berendt Luk: Oby: z Kołaczka; Bezak Pułko: Artylerji z Augustowa; Batowski St. Ob: z Moniatycz; Deskor Jan Ob: z Rudy Talubskiej; Długoborski Mich: Oby: z Ostrołęki; Glinka Józ: Ob: z Szczawina; Iżycki Ferd: Urzę: z Kielc; Niemcowska Helena Oby: z Oleszna; Nejbauer Stef: Oby: z Lipska; Prusak Kons: Ob: z Saanik; Piotrowski And: Oby: z Marciniowa; Potapenko And: Oby: z Stojadeł; Szymanowski Józ: Oby: z Roguszyna; Selwan Jen: Major z Nowogeorgiewska; Schlenker Xaw: Kup.; i Tonnes Jan Kup: z Lipska; X. Wierzbicki Stan: Kanonik z Czarnowa.

#### DONIESIENIA.

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, największą dotąd wziętość mają w uczonym świecie, tak zwane *Zęby Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu swego w Paryżu, najnowszy system tychże, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrzadzam takowe na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Hyżeczki zębowe*, które czyszczą i konserwują zęby, doskonalej niż szcztotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne

ceny. — **J. Marja Neuman**, uprzywil: Dentysta, Krakow: Przedm: N° 426, wprost handlu *Win Spiskiego*.

Rtoby jutro wyjeżdżał do Gubernji Wołyńskiej lub Kijowskiej, i chciał zabrać Osobę udającą się w tę stronę, na wspólny koszt, raczy nadesłać, adres pod Nr 1560, do właściciela domu.



Potrzebna jest **NIANRA** do Dziecka, opatrzona świadectwami. Zgłosić się może pod Numer 2255 i 6, przy ulicy *Nalewki*, do Gospodarza domu.

#### Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej Nr 473c.

Należność wynosząca 2100 Rsr., uhipotekowana na 2m Nrze dóbr, położonych w *Gub: Lubelskiej*, mających 35,000 Rsr. wartości, i na których oprócz Nru pierwszego, którego pożyczka Towarz: Kredyt: wynosi 6300 Rsr., żaden dług nie ciąży, jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość w powyższym Kantore, bez pośrednictwa 3 osoby.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 15.

Wysokość wody na *Wiśle* stóp 7.

TEATR WIELKI. Dziś, *Jezioro Wieszczeck*. Jutro, *Wido wi* sko bezpłatne: *Belli*, — *Gabinet figur mechanicznych*, — za kończy *Kantata*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Bałamut*, — *Dwaj Bracia*.

Podpisany, założysz nową **RESTAURACJĘ** w *Hotelu Drezdeńskim* przy ulicy *Długiej*, w której wszelkiego rodzaju **POTRAW** i **NAPOJÓW**, po cenie umiarkowanej przy rychłej usłudze, dostać będzie można, ma zaszczyt polecieć się względem *JJWW* i *WW*: Panów, upraszając, aby go zaufaniem swem zaszczyścić raczyli. — *Jan Głogowski*.

**PIWO** na sposób angielski z *Browaru* w *Wilanowie*, sprzedaje się w moim lokalu pod Nr 473, od strony ulicy *Wierzbowej*, w domu *W. Brunwejna*, o czem Szan: *Lubowników* zawiadamiam: zarazem donoszę, że w *Niedziele* i *Czwartki*, wyborych **FLAKÓW**, zaś we *Wtorki* *Pekellejszu*, przy innych każdodziennych *Przekąskach*, dostać można. — *Men c el*.

## LODY! LODY! LODY!

Sprzedaj **L O D Ó W** na porcje, rozpoczęła się **WCZORAJ**,

po groszy 15 porcja,  
w *Cukierni* mojej przy ulicy *Senatorskiej*  
pod *Nrem* 451, w domu zwanym *Rezlera*.

*C. Grohnert*.

Jutro u *Kosińskiej* dawniej *Rogawskiej* przy rogu ulicy *Podwał* i *Kapitulaej*, na *Śniadanie*: *Kurczęta* z *rożna* z *sałatą*, *Potrawa* z *pulard* z *sosem* *rakowym*, *Pieczeń* *cielęca* i *wołowa* z *rożna*, *Kotlety* *cielęce*, *Zrazy* *nelsons*, *Kotlet* *wołowy* z *serd*, i inne *potrawy*.

## PIWO BAWARSKIE,

oraz  
**MARCOWE DUBELTOWE,**  
Z *BROWARU*

**PIOTRA STEINKELLER** w *ŻARKACH*,

Sprzedaje się w *partjach* po 50 *butelek*, lub większych,  
w *Domu* przy ulicy *Trebackiej* pod *Nrem* 638.

*Butelki* i *korki*, opatrzone są *stemplem* *Właściciela* *Browaru*.